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Notatka służbowa

Mrągowo dnia 23.08.2018r.

Notatka służbowa

Ze spotkania konsultacyjnego zorganizowanego przez Zarząd Powiatu Mrągowskiego z mieszkańcami wsi Zgon dotyczącego
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustanowienia przez Radę Powiatu Mrągowskiego obszaru ograniczonego
użytkowania na terenie zabudowanym wsi Zgon , gm. Piecki , w związku z funkcjonowaniem drogi krajowej nr 58 .

W dniu 22.08.2018r. w miejscowości Zgon , gmina Piecki w godzinach 17.00-19.00 odbyło się spotkanie konsultacyjne
zorganizowane przez Zarząd Powiatu Mrągowskiego z mieszkańcami wsi Zgon.

W spotkaniu uczestniczyli również:

Pan Mecenas Michał Wawrykiewicz – pełnomocnik mieszkańców wsi Zgon1.
Pani Agnieszka Kurczewska – Wójt Gminy Piecki2.
Pani Agata Hajko – pracownik Urzędu Gminy w Pieckach3.
Pan Andrzej Martyniuk- radny Powiatu Mrągowskiego, członek Zarządu Powiatu Mrągowskiego4.
Pan Janusz Stecka – pracownik Starostwa Powiatowego w Mrągowie, Naczelnik Wydziału Środowiska, Rolnictwa i5.
Leśnictwa
Pan Andrzej Polita – sołtys wsi Zgon6.

Przebieg spotkania konsultacyjnego:

Po przywitaniu przybyłych osób, Stecka Janusz omówił cel spotkania i za wyrażoną przez mieszkańców zgodą , omówił cztery
warianty działań naprawczych ustalone w ramach działań minimalizujących negatywne oddziaływanie odcinka Drogi
Krajowej nr 58 przebiegającej przez miejscowość Zgon, wynikające z opracowanego przeglądu ekologicznego dla DK 58 w
obrębie terenu zabudowanego miejscowości Zgon.

Mieszkańcy głośno, dobitnie i chóralnie stwierdzili, że ich żądania dotyczą wprowadzenia zakazu ruchu samochodów
ciężarowych w terenie zabudowanym wsi Zgon na odcinku DK 58, przebiegającym przez miejscowość Zgon.

Również wypowiedź Pana Mecenasa Michała Wawrykiewicz – pełnomocnika mieszkańców wsi Zgon, ukierunkowana była na
fakt oczekiwania , że albo samorząd Gminy Piecki, albo Powiatu Mrągowskiego, w bliżej nieokreślony sposób spowoduje (miał
spowodować ) wprowadzenie zakazu ruchu samochodów ciężarowych po drodze DK 58 na odcinku przebiegającym przez
miejscowość Zgon.

Zarówno Pani Agnieszka Kurczewska – wójt Gminy Piecki jak i Stecka Janusz – przedstawiciel Starostwa Powiatowego w
Mrągowie skomentowali w/w wypowiedzi informując, że wprowadzenie zakazu poruszania się samochodów ciężarowych po
DK 58 przez wieś Zgon nie leży prawnie w kompetencji Wójta, a także Starosty, przekazując jednocześnie dane o
przesłanych przez obydwa organy informacjach na powyższy temat do władz wyższego szczebla ( np. w sprawie
wprowadzenia strefowego pomiaru ograniczonej szybkości – wysłano do Inspekcji Transportu Drogowego oraz Policji ; wysłał
starosta i wysłała Pani Wójt ).

Stecka Janusz przytoczył fragment pisma GDDKiA ,oddział w Olsztynie nr GDDKiA-O/OL-5RC/4100-58/1.1/2006 z dnia
17.08.2006r. dotyczący statusu DK nr 58 Olsztyn-Szczytno-Pisz –Szczuczyn

...." Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998r.w sprawie ustalenia wykazu dróg krajowych i
wojewódzkich droga krajowa nr 611 Babięta –Ruciane Nida została zakwalifikowana do sieci dróg krajowych , a następnie
zgodnie z zarządzeniem nr 34 Generalnego Dyrektora DK i A stała się częścią drogi krajowej nr58...." Powyższe akty prawne
są nadal obowiązujące i tylko przywrócenie stanu prawnego z przed 15.grudnia 1998r może stać się podstawą do
wprowadzenia zakazu poruszania się samochodów ciężarowych po drodze publicznej w miejscowości Zgon.

Stecka Janusz informował, że: zgodnie z wnioskiem złożonym w dniu 03 listopada 2014r. przez Pana Mecenasa Michała
Wawrykiewicz – pełnomocnika mieszkańców wsi Zgon ( „ zwracam się z wnioskiem o udzielenie mi informacji w zakresie
przeprowadzonych przez Pana Starostę działań związanych z przekroczeniem dopuszczalnych wartości poziomu hałasu na
obszarze drogi krajowej nr 58 w m. Zgon. .." ), starosta prowadził postępowanie w oparciu o zapisy prawa zawarte w ustawie
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Prawo ochrony środowiska, dotyczące kompetencji starosty w zakresie przeciwdziałania przekraczania norm hałasu z
instalacji.

Poinformował również, że gdyby wniosek dotyczył spowodowania usunięcia samochodów ciężarowych z drogi krajowej nr 58
z terenu miejscowości Zgon, to wniosek ten zostałby odesłany zgodnie z kompetencjami do GDDK i A oraz Ministra
Infrastruktury.

Ze strony mieszkańców padł wniosek o elektroniczną wersję publikacji danych dotyczących sprawy hałasu i przejazdu
samochodów ciężarowych przez Zgon. Stecka Janusz zobowiązał się do udostępnienia tychże materiałów na stronie
Biuletynu Informacji Publicznych Starostwa Powiatowego w Mrągowie.

Pani Agnieszka Kurczewska Wójt Gminy Piecki po raz kolejny potwierdziła, że zarówno Wójt Gminy Piecki jak i Starosta
Mrągowski dołożyli wszelkich starań zarówno w działaniach wynikających z zakresu kompetencji obu organów jak i w
działaniach poza kompetencyjnych ( np. wizyta w ministerstwie , rozmowa z posłami ,spotkania z dyrekcją DK i A w Olsztynie
itp.). Poinformowała także o stałym kontakcie , współpracy i konsultacjach pomiędzy Wójtem Gminy Piecki i Starostą Powiatu
Mrągowskiego.

Pani Wójt podkreśliła także iż dowodem na zaangażowanie się w jak najbardziej korzystne dla mieszkańców rozwiązanie
problemu jest dzisiejsze spotkanie konsultacyjne z mieszkańcami m. Zgon, które zostało zorganizowane z inicjatywy:
Zarządu Powiatu Mrągowskiego i Radnych Powiatu Mrągowskiego, Wójta Gminy Piecki oraz w oparciu o pismo Pana
Mecenasa Michała Wawrykiewicz – pełnomocnika mieszkańców wsi Zgon, który po zapoznaniu się z sugerowanymi w audycie
(przeglądzie ekologicznym) wariantami działań naprawczych, w dniu 02.10.2017r. napisał : .. „ Mając powyższe na uwadze
zwracam się do Państwa ( dopisek - Starosty) o powstrzymanie się z wydaniem decyzji o ustanowieniu obszaru
ograniczonego użytkowania w m. Zgon , jako rozwiązania skrajnie niekorzystnego dla mieszkańców i
nierozwiązującego w żadnym razie problemu TIR-ów w Mazurskim Parku Krajobrazowym. Zwracam się też do
Państwa o przeprowadzenie szerokich konsultacji , ze środowiskami eksperckimi (szczególnie organizacje zajmujące
się problemami transportu i komunikacji) , z organizacjami pozarządowymi w tym ekologicznymi , organizacjami
przedsiębiorców (szczególnie branży turystycznej) , jak najlepiej rozwiązać ten poważny problem? ...."

W związku z zaistniałą sytuacją z której wynika, że wprowadzenie zakazu ruchu pojazdów ciężarowych na odcinku DK nr 58
m terenie m. Zgon nie leży w kompetencji ani Wójta, ani Starosty; Pani Agnieszka Kurczewska ,Wójt Gminy Piecki
zaproponowała zorganizowanie wyjazdu do stosownych instytucji w Warszawie - przedstawicieli mieszkańców wsi Zgon (w
jak największej liczbie) wraz z pełnomocnikiem Panem Mecenasem Michałem Wawrykiewicz ; Panią Agnieszką Kurczewską –
Wójtem Gminy Piecki oraz przedstawicielem Starosty Mrągowskiego.

Pani Wójt zobowiązała się także zabezpieczyć transport i uzgodnić termin wyjazdu oraz powiadomić o tym mieszkańców wsi
Zgon.

W związku z faktem iż w dniu spotkania Pani Wójt nie mogła określić czy przepisy pozwolą jej na sfinansowanie z budżetu
Gminy Piecki na 2018r., kosztów przejazdu; może zaistnieć konieczność odpłatności indywidualnej przez każdego uczestnika
zorganizowanego wyjazdu.

Większość obecnych na spotkaniu konsultacyjnym mieszkańców wsi Zgon zaakceptowała te propozycje.

Część mieszkańców wsi Zgon uczestniczących w spotkaniu wysłuchała odpowiedzi Janusza Stecka – przedstawiciela Starosty
Mrągowskiego, że zgodnie z wnioskiem z dnia 03 listopada 2014r. złożonym przez pełnomocnika mieszkańców postępowanie
administracyjne toczy się w sprawie przeciwdziałaniu przekroczenia norm hałasu i prowadzone jest zgodnie z delegacją
prawną zawartą w przepisach ustawy –Prawo ochrony środowiska.

Na tym spotkanie zakończyło się.

Notatkę sporządził: Janusz Stecka – naczelnik Wydziału Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w
Mrągowie.

W załączeniu:
Pismo mieszkańców m. Zgon informujące, że nie zgadzają się na uchwalenie przez Radę Powiatu Mrągowskiego żadnego
wariantu w tym także wariantu o wprowadzeniu obszaru ograniczonego użytkowania na terenie wsi Zgon – z 13-toma
podpisami.

 

Załącznik w formie elektronicznej:

Materiały z postępowania (2,4 MB)

https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/ogloszenia/2018-08-30-dok.pdf

